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GOBERNACION DE ANTIOQ
REPUBLICA DE COLOMBIA

UIA

INFORME DE SEGUIMIENTO A LA
CONTRATACION ESTATAL

Cadigo: FO-M7-P6-016

Version: 03

Fecha de aprobacion:
22/04/2024

NUMERO DE INFORME 12

SUPERVISION X

INTERVENTORIA O

TIPO DE INFORME PARCIAL O PARA PAGO O FINAL X
PERIODO DE INFORME Desde: 01/11/2024 Hasta: 13/12/2024
PERIODO PARA PAGO Desde: N/A Hasta: N/A

| 1. INFORMACION GENERAL E HISTORIAL DEL CONTRATO / CONVENIO
- _ 4600016780

CONTRATO X NUMERO: Orden de Compra 122194

CONVENIO O |FECHA DE SUSCRIPCION: 11/12/2023

MODALIDAD DE SELECCION:

Seleccién Abreviada
Acuerdo Marco de Precios

IDENTIFICACION DEL PROCESO EN SECOP: 1(2/?%)8
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO/CONVENIO: 14/12/2023

OBJETO: Servicio de suscripcién de licencias denominadas ELA (Enterprise License Agreement) para
el Departamento de Antioquia.

ORGANISMO CONTRATANTE

/CONVENIANTE:

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA —SECRETAR[A
DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES

CONTRATISTA/ NOMBRE: ESRI COLOMBIA S.A.S
CONVENIANTE NIT 830.122.983-1
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE
INICIAL: MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/L
VALOR [$]: ($1.897.200.000), excluido de IVA
ADICIONES No. VALOR ADICIONADO % DE ADICION
N/A N/A
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE
VALOR TOTAL: MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/L
($1.897.200.000), excluido de IVA
REGISTRO RPC AGRICULTURA 1 NUMERO: 4500062023
PRESUPUESTAL . .
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 06/12/2023
REGISTRO RPC AGRICULTURA 2 NUMERO: 4500062024
PRESUPUESTAL ) .
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 06/12/2023
B oeran o Ao o
PRESUPUESTAL DAGRAN 4500062027
NUMERO:
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FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 11/12/2023
REGISTRO RPC EDUCACION NUMERO: 4500062029
PRESUPUESTAL 3 3
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 05/12/2023
REGISTRO RPC GERENCIA SERVPUB
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062033
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 05/12/2023
REGISTRO RPC HACIENDA
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062022
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 06/12/2023
REGISTRO RPC INFRAESTRUCTURA
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062025
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 07/12/2023
REGISTRO RPC AMBIENTE
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062028
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 06/12/2023
REGISTRO RPC MINAS
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062031
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 06/12/2023
REGISTRO RPC SALUD
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062026
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 06/12/2023
REGISTRO RPC SEGURIDAD YJUSTICIA
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062021
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 06/12/2023
REGISTRO RPC SUMINISTROS
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062030
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 06/12/2023
REGISTRO RPC TECNOLOGIA
PRESUPUESTAL NUMERO: 4500062032
FECHA DE LIBERACION (IMPRESION): 05/12/2023
VALOR Y PORCENTAJE DE ANTICIPO: N/A
El plazo sera de UN (1) ANO contado a partir de
INICIAL la firma del acta de inicio.
PLAZO' FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
: 14/12/2023 13/12/2024
PRORROGAS No. TIEMPO PRORROGADO NUEVA FECHA DE TERMINACION
N/A N/A
- FECHA FECHA DE
HISTORICO DE SUSPENSIONES: No. FECHA INICIO SUSPENSION | be ANUDACION | TERMINACION
N/A N/A N/A
FECHA DE TERMINACION ACTUAL 13/12/2024
TIENE GARANTIAS VIGENTES, ACTUALIZADAS Y APROBADAS Sl
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SUPERVISOR(ES)/ NOMBRE(S)/ RAZON

INTERVENTOR SOCIAL: RUTH NATALIA CASTRO RESTREPO
NUMERO CONTRATO /A
INTERVENTOR:

% DE EJECUCION FiSICA 100%

% DE EJECUCION DE RECURSOS 100%

2. CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES, ACTIVIDADES O COMPROMISOS DE LAS
PARTES

2.1
CONTRATISTA/CONVENIANTE EJECUTOR.

CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES, ACTIVIDADES O COMPROMISOS DEL

2.1.1. EJECUCION FISICA Y FINANCIERA DE LOS CONVENIOS/CONTRATOS DERIVADOS DE
CONFORMIDAD CON LO INFORMADO POR EL CONVENIANTE O CONTRATISTA EJECUTOR

% DE EJECUCION FiSICA CONSOLIDADA DE

LOS CONTRATOS/CONVENIOS DERIVADOS N/A
% DE EJECUCION FINANCIERA N/A
CONSOLIDADA DE LOS
CONTRATOS/CONVENIOS DERIVADOS
2.1.2. SEGUIMIENTO TECNICO DEL CONTRATO/CONVENIO:
%
OBLIGACIONES/COMPROMISOS EJECUCION % MEDIO DE )
PACTADOS DEL COMPONENTE DEL EJECUCION VERIFICACION OBSERVACION
TECNICO PERIODO |ACUMULADO
INFORMADO
12.33. Entregar el Software de acuerdo
con las condiciones y especificaciones
técnicas de los Documentos del ELAcaCrct)?o_nEEit;e%aEPA
Proceso, articularmente de — —
conformidad c%n lo descrito en el 100% 100% RTAMENTO DE

numeral 2 de los Estudios previos
“Lugar de Entrega del Software por
Catalogo”

ANTIOQUIA.pdf

12.35. Contar con todos los permisos,
autorizaciones y licencias necesarias
para entregar el Software y prestar los
servicios durante toda la ejecucién del
Instrumento  de  Agregacién  de

100%

Sitio myesri
administrado por la
Gobernacion de
Antioquia

100%
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Demanda y la vigencia de las Ordenes
de Compra.
12.37. Seguir las instrucciones de la
Entidad Compradora para la Entrega
del Software y la Prestacion de 100% 100% Correos
servicios adicionales
12.41. Brindar servicio de soporte y En caso de
capacitacion cuando lo solicite la soporte se
Entidad Compradora, en los términos 100% 100% Correos utiliza la cuenta
descritos en el Estudio Previo de correo de
esri
soporte@esti.co
Certificado EAAP OV
Certificado  de Esri Enterprise 100% 100% Ggé)lzlé@i/lg?\l _DE
Advantage Program - EEAP ANTIOQUIA. pdf
Carta_Entrega
100% 100% ELA_Colombia_DEPA
Certificado de adquisicion del ELA RTAMENTO DE
ANTIOQUIA.pdf
Plan de entrenamiento
. 100% 100% Gobernacion de
Plan de entrenamiento 2024 Antioquia 2024. pdf
TOTAL 100% 100%

Método de calculo del % de ejecucion del periodo informado:

ARCGIS SEGUNDO ELA- ANO 3
CONTRATO 4600016780
FECHA CONTRATO 11/12/2023
FECHA DE INICIO 14/12/2023
FECHA DE TERMINACION 13/12/2024
TIEMPO 365
VALOR CONTRATO $ 1.897.200.000
} NRO % TOTAL %
ANO MES DE EJECUCION | EJECUTADO
DIAS por DIA FISICO

14/12/2023 0| 0,273972603 0,00

2023 15/12/2023 0,273972603 0,27

31/12/2023 16| 0,273972603 4,38

2024 31/01/2024 31| 0,273972603 8,49

29/02/2024 29| 0,273972603 7,95
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31/03/2024 31| 0,273972603 8,49
30/04/2024 30| 0,273972603 8,22
31/05/2024 31| 0,273972603 8,49
30/06/2024 30| 0,273972603 8,22
31/07/2024 31| 0,273972603 8,49
31/08/2024 31| 0,273972603 8,49
30/09/2024 30| 0,273972603 8,22
31/10/2024 31| 0,273972603 8,49
30/11/2024 30| 0,273972603 8,22
13/12/2024 13| 0,273972603 3,56
TOTAL 365 100,00

2.1.2.1 SEGUIMIENTO COMPONENTE SOCIAL DEL CONTRATO/CONVENIO:

N/A

2.1.2.2 SEGUIMIENTO COMPONENTE AMBIENTAL DEL CONTRATO/CONVENIO:

N/A

2.1.2.3 SEGUIMIENTO AL COMPONENTE DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DEL

CONTRATO/CONVENIO:

Se cumple con los requisitos para la prevencion de accidentes y enfermedades laborales del personal
propio y/o el de los proveedores de acuerdo con lo establecido en el Cédigo Sustantivo del Trabajo y
demas normas que rijan la materia, dando aplicacién en lo que corresponda al Manual de Seguridad y
Salud en el Trabajo dirigido a Contratistas del Departamento de Antioquia.

2.1.3. SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO Y LEGAL DEL CONTRATO/CONVENIO:

OBLIGACIONES/COMPROMISOS PACTADOS

CUMPLE/NO

disposiciones legales vigentes.

DEL COMPONENTE ADMINISTRATIVO Y CUMPLE MEDIO DE OBSERVACION
LEGAL VERIFICACION
12.34. Responder ante la Entidad Compradora y
ante terceros por la divulgacion indebida o el
manejo inadecuado de la informacion entregada N/A No S?ahsai‘tﬁgi?g:tado
por la Entidad Compradora para el desarrollo de
las actividades contratadas.
12.38. Garantizar la proteccion de datos e
informacion entregada por las Entidades Informes de sequimiento | S€guimiento de la
Compradoras, de conformidad con las CUMPLE g supervision

12.43. Abstenerse de utilizar la informacion
entregada por la Entidad Compradora para

N/A

No se ha presentado
la situacion
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cualquier fin distinto a la ejecucion de la Orden de
Compra.

12.45. Mantener la debida confidencialidad e

integridad de la informacién que pueda llegar a CUMPLE Seguimiento de la
conocer durante la ejecucion de la Orden de supervision
Compra.
13.16. Publicar en la Tienda Virtual del Estado
Colombiano el acto administrativo sancionatorio
mediante el cual la Entidad Compradora impone N/A No s?ahsz?npj);i?g:tado
sanciones al Proveedor como consecuencia de un
incumplimiento.
13.17. Publicar en la Tienda Virtual del Estado
Colombiano la garantia de cumplimiento a favor . i
de las entidades compradoras debidamente CUMPLE Se p“bl'cadf"‘ garantia
aprobada por cada orden de compra generada publicaciinrwctig/r?da virtual
bajo el Instrumento de Agregacmn de nganda 14122023-1.pdf
de conformidad con lo descrito en el capitulo XlI
literal C del Pliego de condiciones.
13.18. Aprobar o rechazar las facturas en la
oportunidad indicada para el efecto en la Clausula CUMPLE FEE-21036 SALUD.pdf Se aprueban las
10 incorporando los descuentos 0 FEE-21043 GOBANT.paf facturas
compensaciones a los que haya lugar.
13.22. Cumplir con los plazos previstos en el Informes de sequimiento Seguimiento de la
presente Instrumento de Agregacion de Demanda CUMPLE g supervision
13.24. Verificar que el Proveedor entregue el Archivos
certificado de paz y salvo de los aportes al sistema Certificado Parafiscales
de seguridad social y de salud de sus CUMPLE Noviembre 2024.pdf
subordinados de manera anexa a la factura. Planilla salud noviembre
2024.pdf
ESRI - Certificado
Parafiscales diciembre
2024.pdf
Seguridad Social ESRI -
Diciembre 2024.pdf
13.25. Informar oportunamente a Colombia
Compra  Eficiente  cualquier evento de
incumplimiento de las obligaciones del Proveedor N/A No se ha presentado
contempladas en la clausula 12, numerales 12.1 la situacion
a 12.31, en el formato establecido para tal efecto
por Colombia Compra Eficiente.
13.26. Cumplir con las disposiciones del Sequimiento de |
Instrumento de Agregacion de Demanda durante Informes de seguimiento eguimiento de fa
la vigencia de todas las Ordenes de Compra. CUMPLE SUpervision
13.27. Cumplir con los Términos y Condiciones de o Seguimiento de la
Uso de la Tienda Virtual del Estado Colombiano. CUMPLE Informes de seguimiento Supenvision
13.20. Informar oportunamente a Colombia
Compra  Eficiente cualquier evento de
N/A No se ha presentado

incumplimiento de las obligaciones generales del
Proveedor en el formato establecido para tal
efecto por Colombia Compra Eficiente.

la situacion
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2.2. CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES, ACTIVIDADES O COMPROMISOS DEL

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA.

culmine la ejecucion y pago de esta.

OBLIGACIONES/COMPROMISOS CUMPLE/NO MEDIO DE p
PACTADOS CUMPLE VERIFICACION OBSERVACION
13.1. Tramitar ante el area competente de la
Entidad Compradora la aprobacion de las i
garantias allegadas por el Proveedor para el Debe ajustarse la
inicio de la ejecucién de la Orden de Compra; Aprobacion de garantias fV'geUdC'z de |
dicha aprobacién debera ser realizada por la CUMPLE ELA.pdf feCCOhnaOeI‘II’T;C; d%oiZi;o
Entidad Compradora en los términos sefialados
en el manual de supervision y contratacion de la
entidad compradora
13.2. Poner a disposicion de los Proveedores los La supervision
comprobantes de descuentos Yy retenciones entregara la
efectuados al pagar las facturas de acuerdo con CUMPLE informacion al
lo dispuesto en el articulo 28 del Decreto Ley 019 contratista si es
de 2012. solicitada
13.10. Designar un supervisor o interventor para
las Ordenes de Compra expedidas y ejecutadas )
bajo el Instrumento de Agregacién de Demanda. Archivo 2023021114777
El supervisor o interventor designado para la Designacion de
P N CUMPLE Supervision Contrato
Qr(_jen d_e Compra debera ejercer el seguimiento, 4600016780 OC
vigilancia y control de la referida de acuerdo con 122194.pdf
lo establecido en la Ley 1474 de 2011 y los
manuales de cada Entidad Compradora.
21.10. Informar y remitir el acto administrativo
sancionatorio a Colombia Compra Eficiente
dentro de los cinco (5) dias hébiles siguientes de No se ha presentado
la expedicidn de este, en el que se evidencie las N/A la sitSacién
sanciones impuestas derivadas del
incumplimiento de las obligaciones del
Proveedor.
13.23. Verificar que el Proveedor cumpla con las
condiciones del Catalogo, e informar a Colombia N/A No Sleahs"?tﬁgifggtado
Compra Eficiente de cualquier irregularidad que
evidencie.
13.28. Informar a Colombia Compra Eficiente 30
dias calendario después del vencimiento del NG se ha presentado
Instrumento de Agregacion de Demanda si a sitEacic')n
existen Proveedores con obligaciones N/A
pendientes de ejecutar.
13.29. Entregar el comprobante de pago a los La supervision
Proveedores méaximo 30 dias calendario entregara la
después de realizado el pago. CUMPLE informacion si es
solicitada

13.30. Finalizar y liquidar la Orden de Compra en El supervisor lo hara
la Tienda Virtual del Estado Colombiano una vez N/A una vez finalice la

orden de compra
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2.3. SEGUIMIENTO FINANCIERO Y CONTABLE DEL CONTRATO / CONVENIO:

RESUMEN DE LA EJECUCION FINANCIERA

ENTIDAD DEPARTAMENTO ASSi(;ISIiD(g(S) OTROS TOTAL
1. Recursos iniciales
comprometidos $1.897.200.000 $0 $0 $1.897.200.000
2. Adiciones $0 $0 $0 $0
3. TOTAL RECURSOS
COMPROMETIDOS $1.897.200.000 $0 $0 $1.897.200.000
4. Anticipos $0 $0 $0 $0
5. Recursos pagados /
desembolsados $0 $0 $0 $0
6. TOTAL RECURSOS
ENTREGADOS %0 $0 %0 $0
7. Recursos ejecutados $1.897.200.000 $0 $0 $1.897.200.000
8. Recursos no
ejecutados $0 $0 $0 $0
2.4. INFORMACION COMPLEMENTARIA:
N/A.
| 3. REUNIONES Y/O VISITAS REALIZADAS EN EL PERIODO DE SEGUIMIENTO
FECHA TIPO DEVTSﬁ?EION /o CONCLUSIONES/OBSERVACIONES
08/11/2024 Virtual Reunién seguimiento ELA Gobernacién de Antioquia
Secretaria de Tecnologias de | Gellen Castafieda
g‘;%?;‘éfgones y las | | uis Fernando Majin
ESRI COLOMBIA SAS (I::Joti’llg iﬁrgfaree
Ruth Natalia Castro Restrepo
12/11/2024 Virtual Sesién 1. Trabajo de imagenes
Secretaria de Tecnologias de | Carlos Daniel Gil
|é1forma_C|on_ y las | Luz Marina Barrera
omunicaciones =
Gellen Castafieda
ESRI COLOMBIA SAS . .
Departamento Administrativo de LUIS_Fernando Majin
Planeacion Gloria Arroyave
18/11/2024 Virtual Sesién 2. Trabajo de imagenes
Secretaria de Tecnologias de | Carlos Daniel Gil
|é1forma_C|on_ y las | | yz Marina Barrera
omunicaciones =
Gellen Castafieda
ESRI COLOMBIA SAS . .
Departamento Administrativo de LUIS_Fernando Majin
Planeacion Gloria Arroyave
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ESRI COLOMBIA SAS

Fecha de aprobacion:
[
EPUBLICA DE COLOMBIA 2910412024
21/11/2024 Virtual Reunion seguimiento ELA Gobernacién de Antioquia
Secretaria de Tecnologias de | Gellen Castafieda
Informacion y las | Luis Fernando Majin

Nubia Romero
Gloria Arroyave
Ruth Natalia Castro Restrepo

Comunicaciones
ESRI COLOMBIA SAS
Secretaria

25/11/2024 Virtual Requerimiento Formulario Salud
Secretaria de Tecnologias de | pedro Agustin Martes
Informacién y las Jorge Montoya
Comunicaciones o
ESRI COLOMBIA SAS gﬁ)"riean g?jtzcida
Secretaria Seccional de Salud - Y .
Luis Fernando Majin
26/11/2024 Virtual Seguimiento ELA - Gobernacién de Antioquia
Secretaria de Tecnologias de | Nybia Romero
Informacion y las | Gloria Arroyave
Comunicaciones ;
Ruth Natalia Castro Restrepo
ESRI COLOMBIA SAS Camila Galan
09/12/2024 Virtual Reunion seguimiento ELA Gobernacién de Antioquia
Secretaria de Tecnologias de | Gellen Castafieda
Icr;formqmoq y las | | uis Fernando Majin
omunicaciones ;
ESRI COLOMBIA SAS gfobr'iz iﬁrg;;\?e
Ruth Natalia Castro Restrepo
10/12/2024 Virtual Necesidad extension Imagen Analyst
Secretaria de Tecnologias de | Cristian Quiceno
Informacién y las | Nubia Romero
Comunicaciones ;
ESRI COLOMBIA SAS gg[lear]'g;(;)t/:rll/gda
Secretaria de Infraestructura
Fisica
13/12/2024 Virtual extension licenciamiento arcgis
Secretaria de Tecnologias de | Nybia Romero
Informacion y las | Gellen Castafieda

Ruth Natalia Castro Restrepo

4. CONTROL DE PAGOS O DESEMBOLSOS

FORMA DE PAGO O DESEMBOLSO: Clausula 10 Pago. El Proveedor debe presentar la cuenta de
cobro o factura mensualmente dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la entrega del Software o
prestacion del servicio adicional, contados desde el inicio de la Orden de Compra cuando cumpla con las
condiciones establecidas en el presente Documento. El Proveedor debe presentar la cuenta de cobro o
factura en la direccion indicada para el efecto por la Entidad Compradora y publicar una copia en la Tienda
Virtual del Estado Colombiano.
De conformidad con la Ley 1231 de 2008 Las Entidades Compradoras deben aprobar o devolver las
cuentas de cobro dentro de los tres (3) dias calendario siguientes a su recepcion y pagarlas dentro de los
30 dias calendario, siguientes a la fecha de presentacion de la cuenta de cobro. Si la cuenta de cobro no
cumple con las normas aplicables o la Entidad Compradora solicita correcciones a la misma, el término

de 30 dias calendario empezara a contar a partir de la presentacion de la nueva cuenta de cobro.
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La cuenta de cobro debe ser presentada con: (i) los soportes del pago de los aportes al sistema de
seguridad social del personal que presto el servicio durante el mes a cobrar y (ii) el informe de prestacion
de servicio y entrega del Software por Catalogo.

El Proveedor debe cumplir con las obligaciones derivadas de la Orden de Compra mientras el pago es
formalizado. En caso de mora de la Entidad Compradora superior a 30 dias calendario, el Proveedor podra
suspender las entregas pendientes a la Entidad Compradora hasta que esta formalice el pago.

En el evento en que el proveedor y la entidad compradora acuerden realizar los descuentos por ANS en
la facturacion, los mismos deben estar incluidos en la factura presentada por el proveedor para el mes en
gue se afecto el ANS.

Colombia Compra Eficiente puede suspender el registro en la Tienda Virtual del Estado Colombiano de
las Entidades Compradoras que: (i) estén mora en el pago de sus cuentas de cobro por 30 dias calendario
0 mas; o (ii) que hayan presentado mora en el pago de sus cuentas de cobro en cinco (5) oportunidades

en un mismo afo.

AMORTIZ
VALOR VALOR PAGO / p VALOR NETO COMPROBANTE DE
CONCEPTO FECHA CONTRATO DESEMBOLSO Aﬁ'f';llglll\;o A PAGAR SALDO EGRESO
Valor Inicial 11/12/2023 | $1.897.200.000 ‘ $1.897.200.000
Adiciones N/A ‘ $1.897.200.000
Pago No.1/ Fecha del
Factu ré Recibo a
Satisfaccion $24.000.000 $0 $24.000.000 $ 1.873.200.000 5500275902
FEE-21043 14/12/2023
DAGRAN Fecha Factura
15/12/2023
Pago No.1/ Fecha del
Factura Recibo a
FEE-21043 Satisfaccion
Gerencia de 14/12/2023 $26.190.422 %0 $26.190.422 | $1.847.009.578 5500275902
Servicios Fecha Factura
Publicos 15/12/2023
Pago No.1/ Fecha del
' Recibo a
Factura Satisfaccion
FEE-21043 14/1212023 $ 78.389.617 $0 $ 78.389.617 | $1.768.619.961 5500275902
Secretariade | Fecha Factura
Agricultura 15/12/2023
Pago No.1/ Fecha del
Factura Recibo a
FEE-21043 Satisfaccion
Secretaria de 14/12/2023 $3.305.536 %0 $3.305.536 | $1.765.314.425 5500275902
Ambiente y Fecha Factura
Sostenibilidad 15/12/2023
Fecha del
Pago No.1/ Recibo a
Factura Satisfaccion
FEE-21043 14/12/2023 $ 60.000.000 $0 $ 60.000.000 | $1.705.314.425 5500275902
Secretariade | Fecha Factura
Educacion 15/12/2023
Fecha del
Caetura || Fegboa
FEE-21043 | Sarraccion $ 50.000.000 $0 $ 50.000.000 | $ 1.655.314.425 5500275902
Secretariade | pecha Factura
Hacienda 15/12/2023
Pago No.1/ Fecha del
Factura Recibo a
FEE-21043 | Safisfaccion 225.000.000 $0 225.000.000 | $ 1.430.314.425 5500275902
Secretaria de 14/12/2023 $225.000. $225.000. $1.430.314.
Infraestructura | Fecha Factura
Fisica 15/12/2023
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Fecha del
Pago No.1/ Recibo &
Factura Satisfaccion
FEE-21043 14/12/2023 $200.000.000 $0 $200.000.000 | $ 1.230.314.425 5500276381
Secretariade | Fecha Factura
Minas 15/12/2023
Pago No.1/
Factura Fecha del
FEE-21036 SR?CfibO a
Secretaria atisfaccion
Seccional de 15/12/2023 $200.000.000 $0 $200.000.000 | $ 1.030.314.425 4300122803
Salud y Fecha Factura
Proteccion 14/12/2023
Social
Pago No.1/ Fecha del
Factura Recibo a
FEE-21043 Satisfaccion
Secretaria de 14/12/2023 $200.000.000 $0 $200.000.000 | $830.314.425 5500277070
Seguridad y Fecha Factura
Justicia 15/12/2023
Fecha del
Pago No.1/ Recibo &
Factura Satisfaccion
FEE-21043 14/12/2023 $100.000.000 $0 $100.000.000 | $730.314.425 5500275902
Secretariade | Fecha Factura
Suministros 15/12/2023
Pago No.1/
Factura FEE-
Fecha del
s 21?4‘}301 Recibo a
ecretaria de ; i
Tecnologias de | 1oty $730.314.425 $0 $730.314.425 $0 5500275902
Informaciony | pecha Factura
las 15/12/2023
Comunicacion
es
roTaLEs sLesr.200000 sie7200000 |50 |steoracocoo [N

El contratista acredita que se encuentra a paz y salvo por concepto del pago de aportes a los sistemas de
seguridad social en salud, pensiones, ARL y parafiscales, de él (y de sus empleados, segun el caso), de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la ley 1150 de 2007
mediante el documento Certificado Parafiscales Noviembre 2024.pdf del 1/11/2024 y ESRI - Certificado
Parafiscales diciembre 2024.pdf del 02/12/2024.

Adicionalmente, el supervisor el pago por concepto de seguridad social y parafiscales del recurso humano
contratado.

De conformidad con lo establecido en la normatividad vigente y el Manual de identificacion y cobertura del
riesgo expedido por Colombia Compra Eficiente, la Entidad debera realizar el control y mitigaciéon de los
riesgos identificados y clasificados para el proceso de contratacion en la matriz de riesgos del estudio y
documentos previos, razon por la cual esta supervision ha realizado las siguientes acciones de control y
seguimiento a los riesgos previsibles que se han presentado durante la ejecucion y liquidacion del presente
contrato.
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Asi mismo, si durante la ejecucién del contrato se presentan riesgos imprevisibles, que por su misma
naturaleza no fueron contemplados en la matriz de riesgos, también se deberé diligenciar la tabla con los
controles y tratamientos respectivos a que hubiere lugar.

- CUANDO Y
RIESGO DESCRIPCION DEL QUIEN TIENE | 10\ T AMIENTOY COMO SE
RIESGO/ ASIGNADO EL - A EVIDENCIA
RIESGO RIESGO MITIGACION REALIZO EL
MONITOREO
N/A N/A N/A N/A N/A N/A
| 7. CONTROL Y MITIGACION DE INCUMPLIMIENTOS
N/A.
| 8. ANOTACIONES ADICIONALES
Resumen de actividades del periodo reportado.
TIPO ACTIVIDAD
LES Asesoria respecto a configuraciones de relevant. Usuario: Carlos Vega, Gerencia de Infancia y Adolescencia
LES Asesoria respecto a la integracion de Survey con power bi. Usuario: Carlos Vega, Gerencia de Infancia y
Adolescencia
LES Reunion para entender necesidad extension Imagen Analyst. Usuario Cristian Quiceno, Secretaria de Infraestructura
fisica.
LES Configuracion pull data a servicio de ArcGIS Online, relevants, calculate y demas condicionales. Usuario Carlos Vega,
Gerencia de Infancia y Adolescencia.
LES Configuracion pull data a servicio de ArcGIS Online, relevants, calculate, y otros condicionales. Usuario Jorge Alonso
Montoya, secretaria de Salud.
LES Configuracion Formulario Canalizacion. Usuario Jorge Alonso Montoya, secretaria de Salud.
LES Apoyo configuracion tablero de control. Usuario Balbanera Guerra, secretaria de salud.
LES Revisiones condicionales formulario Survey Indicadores técnicos equipos béasicos de salud. Usuario Jorge Montoya,
Secretaria de Salud.
LES Pruebas en ArcGIS pro para reconocer coordenadas, herramienta Display xy. Usuario Carlos Vega, Gerencia de
Infancia y Adolescencia.
LES Inquietudes respecto a incorrecto funcionamiento tablero de control Plataforma POT. Usuario Jhon Jairo Ramirez,
secretaria de planeacion.
LES Revision Tarea para descarga de Archivos. Usuario Balbanera Guerra, secretaria de Salud
LES Webinar: DeepLearning. Ingeniero Luis Fernando Posada, Esri Colombia
LES Reunién Dimensionar consumo del servidor ANTWAP180- Publicacion de mosaicos. Usuario Carlos Daniel Gil,
Catastro.
LES Reunién Sesion 2. Trabajo de imagenes. Usuario Carlos Daniel Gil, Catastro.
LES Revisar Documentacion Integracion Survey con power Bl. Usuario Carlos Vega, Gerencia de infancia y Adolescencia.
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LES Empalme de actividades regreso de vacaciones, Ingeniero Pedro Martes.

LES Reunion Seguimiento ELA Gobernacion de Antioquia.

LES Descarga BD “Ejecucion de Actividades TAS”, usuario Balbanera Guerra, secretaria de Salud.

4 CASOS CASOS
ACTIVIDAD DESCRIPCION CERRADOS | ABIERTOS
SOPORTE Soporte premium noviembre 3 0
PREMIUM 2024

TOTAL | TOTAL
TIPO | ID ACTIVIDAD PROFESIONAL HORAS |HORAS
TRABAJO | EEAP
EEAP | AT | Coordinacién y Asesoria -Technical Advisor NUBIA ROMERO 11 5
Cambios al ETL de sincronizacion de datos
EEAP | Al | catastrales, pruebas y transferencia de conocimiento | PEDRO MARTES 48 33
Configuracion avanzada descarga de adjuntos
EEAP | A2 | encuesta técnicos de la salud GUILLERMO MARINEZ 120 80
Entendimiento y configuracién cambios a encuestas
EEAP | A3 | de tiempo libre y reporte de novedades PEDRO MARTES 74 56
EEAP | A4 | Configuracion y ajuste encuesta Antioquefia de oro PEDRO MARTES 20 15
EEAP | A5 | Cerrar encuesta por numero de registros DAVID GARZON 16 12
EEAP | A6 | Plan de Actualizacién ArcGIS Enterprise a all,1 CARLOS CABALLERO 8 8
Actualizacién de geodatabase de produccién de
EEAP | A7 | gobernacion de Antioquia de Oracle 11g a Oracle 19c¢ | GUILLERMO MARINEZ 72 68
Despliegue de cluster como inicio del plan de
EEAP | A8 | migracion para Gobernacién de Antioguia CARLOS CABALLERO 24 24
TOTAL 393 301

Nota: Informe detallado entregado por ESRI periodo comprendido entre el 01/11/2024 al 13/12/2024

9. ANEXOS
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- Planilla salud noviembre y diciembre de 2024

- Parafiscales noviembre y diciembre de 2024

- Informe Esri del 01/11/2024 al 13/12/2024

- Solicitud Estado de cuenta del contrato 4600016780
- Respuesta del Estado de cuenta del contrato por parte de Contabilidad

Para constancia, se firma la presente acta el 28/01/2025:

StPBLATH

Ruth Natalia Castro Restrepo
SUPERVISOR




